
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 간주예산 3 차 일반회계 (요구)

장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 666,339,935 664,474,990 1,864,945

300 지방교부세 18,051,000 18,025,000 26,000

310 지방교부세 18,051,000 18,025,000 26,000

311 지방교부세 18,051,000 18,025,000 26,000

311-02 특별교부세 26,000 0 26,000

[ 일반회계 ] 26,000 0 26,000

< 자치행정과 > 6,000 0 6,000

1)코로나19 임시선별검사소 운영 6,000 0 6,000

< 보건위생과 > 20,000 0 20,000

1)코로나19 임시선별검사소 운영 20,000 0 20,000

6,000,000원

20,000,000원

400 조정교부금등 129,624,310 129,582,210 42,100

410 자치구조정교부금등 129,624,310 129,582,210 42,100

411 자치구조정교부금등 129,624,310 129,582,210 42,100

411-02 자치구특별조정교부금 42,100 0 42,100

[ 일반회계 ] 42,100 0 42,100

< 일자리경제과 > 10,000 0 10,000

1)코로나19 민생경제대책 홍보 지원 10,000 0 10,000

< 안전치수과 > 15,000 0 15,000

1)자가격리 AI콜 서비스 인력 지원 15,000 0 15,000

< 보건위생과 > 17,100 0 17,100

1)코로나19 확산방지 생활방역사 운영 지원 17,100 0 17,100

10,000,000원

15,000,000원

17,100,000원

500 보조금 280,187,270 278,390,425 1,796,845

510 국고보조금등 170,372,134 169,980,204 391,930

511 국고보조금등 170,372,134 169,980,204 391,930

511-01 국고보조금 161,598,435 161,206,505 391,930

[ 일반회계 ] 161,598,435 161,206,505 391,930

< 기후환경과 > 28,928 25,978 2,950

1)미세먼지 불법배출 시민참여감시단 운영 2,950 0 2,950

< 복지정책과 > 1,722,147 1,342,147 380,000

1)코로나19 생활지원비 지원사업 380,000 0 380,000

< 아동청소년과 > 9,712,571 9,708,196 4,375

1)경계선아동 자립지원 4,375 0 4,375

< 푸른도시과 > 169,975 165,370 4,605

1)사회서비스분야 인력경비 4,605 0 4,605

2,950,000원

380,000,000원

4,375,000원

4,605,000원

520 시ㆍ도비보조금등 109,815,136 108,410,221 1,404,915
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

521 시ㆍ도비보조금등 109,815,136 108,410,221 1,404,915

521-01 시ㆍ도비보조금등 109,815,136 108,410,221 1,404,915

[ 일반회계 ] 109,815,136 108,410,221 1,404,915

< 자치행정과 > 182,886 52,226 130,660

1)주민자치회 시범사업 102,220 25,000 77,220

1)뉴딜일자리 사업(목공교육사) 11,440 0 11,440

1)마을생태계 조성사업 42,000 0 42,000

< 교육지원과 > 115,940 83,040 32,900

1)청소년 마을방과후활동지원센터 설치 운영 32,900 0 32,900

< 민관협치과 > 145,540 0 145,540

1)구단위계획형 시민참여예산(협치서대문 추진)

111,540 0 111,540

1)구단위계획형 시민참여예산(작은도서관 활성화 지원)

34,000 0 34,000

< 일자리경제과 > 2,924,872 2,908,822 16,050

1)뉴딜일자리 사업(사서취업로드) 8,650 0 8,650

1)설 명절이벤트 지원 7,400 0 7,400

< 사회적경제과 > 1,250,864 1,233,664 17,200

1)뉴딜일자리 사업(로컬 크리에이터) 17,200 0 17,200

< 기후환경과 > 59,000 19,050 39,950

1)에코마일리지제 운영 4,000 0 4,000

1)협치전략사업 시민참여예산(저층주거지 에너지 절감 및 효

율화) 33,000 0 33,000

1)미세먼지 불법배출 시민참여감시단 운영 2,950 0 2,950

< 청소행정과 > 103,364 0 103,364

1)서울365청결기동대 운영 103,364 0 103,364

< 복지정책과 > 4,389,962 3,852,882 537,080

1)돌봄SOS센터 사업 운영 155,000 30,000 125,000

1)서울형 긴급복지 지원 294,688 135,688 159,000

1)코로나19 생활지원비 지원사업 253,080 0 253,080

< 사회복지과 > 23,763,816 23,655,520 108,296

1)중증장애인 야간순회 방문서비스 38,096 0 38,096

1)구단위계획형 시민참여예산(서대문 이웃사촌 만들기)

30,800 0 30,800

1)구단위계획형 시민참여예산(난청예방교육 및 보완대체의사

소통 보급) 36,400 0 36,400

102,220,000원

11,440,000원

42,000,000원

32,900,000원

111,540,000원

34,000,000원

8,650,000원

7,400,000원

17,200,000원

4,000,000원

33,000,000원

2,950,000원

103,364,000원

155,000,000원

294,688,000원

253,080,000원

38,096,000원

30,800,000원

36,400,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

1)도농상생 공공급식 지원사업 3,000 0 3,000

< 어르신복지과 > 18,256,142 18,255,342 800

1)취약어르신 안전관리 솔루션(IoT) 사업 800 0 800

< 아동청소년과 > 6,939,977 6,861,702 78,275

1)구단위계획형 시민참여예산(청소년성인지감수성 업업)

73,900 0 73,900

1)경계선아동 자립지원 4,375 0 4,375

< 문화체육과 > 369,014 361,514 7,500

1)뉴딜일자리 사업(문화지기) 7,500 0 7,500

< 도시재생과 > 2,674,492 2,642,592 31,900

1)구단위계획형 시민참여예산(깨끗한 골목을 만드는 주민참

여형 마을 관리) 31,900 0 31,900

< 푸른도시과 > 979,128 973,228 5,900

1)에코스쿨 조성사업 5,900 0 5,900

< 교통행정과 > 64,566 62,566 2,000

1)승용차마일리지제 추진 2,000 0 2,000

< 의약과 > 1,928,594 1,871,594 57,000

1)공공야간약국 운영 57,000 0 57,000

< 가좌보건지소 > 240,116 232,616 7,500

1)재택의료서비스 사업 7,500 0 7,500

< 자연사박물관 > 83,000 0 83,000

1)뉴딜일자리 사업(자연사박물관 전문인력) 83,000 0 83,000

3,000,000원

800,000원

73,900,000원

4,375,000원

7,500,000원

31,900,000원

5,900,000원

2,000,000원

57,000,000원

7,500,000원

83,000,000원
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